
COPIA 
 
 
 

 
 
 

 
 

 
 

 

ESTRATTO determinazione n. 288 del 30/04/2020 del Registro Generale 

Determinazione n. 119 del 30/04/2020 del Registro della III Area Tecnica 
 

OGGETTO:    
 
 
 
 

RESPONSABILE DELLA III AREA TECNICA 

Premesso: 

Che con Determinazione Dirigenziale a Contrarre n° 772 del 19/11/2019 e con successiva Determinazione 
Dirigenziale di rettifica n° 861 del 19/12/2019, si è approvato in linea tecnico-amministrativa il progetto e si è scelto 
come sistema di gara l’affidamento diretto anche senza previa consultazione di due o più operatori economici, ai 
sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) del D.Lgs n° 50/2016 e ss.mm.ii. e mediante richiesta di offerta sul MePa; 

Che la somma complessiva di € 9.350,00 trova copertura finanziaria sul bilancio comunale Cap. 3333 imp. n° 
716, giusta Determinazione Dirigenziale n° 806 del 31/12/2014; 

Che con trattativa diretta n°1234592 del 03/03/2020 è stata invitata l’impresa Spagnuolo Agostino, con sede in 
Via Santo Stefano n° 13, 90028 Polizzi Generosa (PA) P.Iva n° 06128580823 a presentare offerta economica entro il 
giorno 05/03/2020 ore 18:00, finalizzata ad affidare i “LAVORI DI MANUTENZIONE TRATTI DELLA 
STRADA COMUNALE IN LOCALITA’ SANTA CROCE, AGRO DI POLIZZI GENEROSA,”; 

Che con Verbale di affidamento provvisorio del 13/03/2020 e pubblicato all’Albo Pretorio dal 16/03/2020 al 
23/03/2020, sul sito istituzionale e in Amministrazione Trasparente, i lavori vengono affidati provvisoriamente 
all’Impresa Spagnuolo Agostino, con sede in Via Santo Stefano n° 13, 90028 Polizzi Generosa (PA) P.Iva n°  
06128580823;     

Tutto ciò premesso 

Visto il Progetto Esecutivo redatto in data 11/10/2019, dell’importo complessivo di € 9.350,00; 

Vista la Determinazione Dirigenziale a Contrarre n° 772 del 19/11/2019 e successiva Determinazione 
Dirigenziale di rettifica n° 861 del 19/12/2019, di approvazione in linea tecnico-amministrativa del progetto e di 
scelta come sistema di gara l’affidamento diretto anche senza previa consultazione di due o più operatori economici, 
ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) del D.Lgs n° 50/2016 e ss.mm.ii. e mediante richiesta di offerta sul MePa; 

D E T E R M I N A 

Approvare il Verbale di affidamento provvisorio del 13/03/2020, pubblicato all’Albo Pretorio dal 16/03/2020 al 
23/03/2020, sul sito istituzionale e in Amministrazione Trasparente; 

Affidare Defimitivamente i “LAVORI DI MANUTENZIONE TRATTI DELLA STRADA COMUNALE IN 
LOCALITA’ SANTA CROCE, AGRO DI POLIZZI GENEROSA”, all’impresa Spagnuolo Agostino, con sede 
in Via Santo Stefano n° 13, 90028 Polizzi Generosa (PA) P.Iva n°  06128580823; 

Dare atto che la somma complessiva di € 9.350,00 trova copertura finanziaria sul bilancio comunale Cap. 3333 
imp. n° 716, giusta Determinazione Dirigenziale n° 806 del 31/12/2014; 

Trasmettere copia della presente all’Ufficio di Segreteria per l’inserimento della stessa nella raccolta generale 
delle Determine per la pubblicazione all’Albo on-line per giorni 15, nonché per ogni successiva verifica, secondo 
quanto previsto dal regolamento; 

“LAVORI DI MANUTENZIONE TRATTI DELLA STRADA 
COMUNALE IN LOCALITA’ SANTA CROCE, AGRO DI 
POLIZZI GENEROSA;” – C.I.G.  ZF52AA4607 

- Affidamento Definitivo dei lavori; 
 

COMUNE DI POLIZZI GENEROSA 

Provincia di Palermo 
Via Garibaldi n° 13, 90028 Polizzi Generosa  

Tel. 0921/551611 Fax 0921/688205; 


